
ZUMPAHUACAN 0065

CLASIFICACION FUNCIONAL (FINALIDAD Y FUNCION)

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

 (  P  E  S  O  S ) 

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2021

E G R E S O S

PAGADODEVENGADOMODIFICADOAPROBADO
AMPLIACIONES / 

(REDUCCIONES)

CONCEPTO SUBEJERCICIO

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D)  70,809,690.38  0.00  70,809,690.38  31,273,355.17  31,273,355.17  39,536,335.21

 40,111,973.13  0.00  40,111,973.13  20,201,516.37  20,201,516.37  19,910,456.76A. Gobierno

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00a1) Legislación

 171,098.42  0.00  171,098.42  137,790.00  137,790.00  33,308.42a2) Justicia

 18,758,511.48  0.00  18,758,511.48  10,288,445.18  10,288,445.18  8,470,066.30a3) Coordinación de la política de gobierno

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00a4) Relaciones exteriores

 18,096,036.83  0.00  18,096,036.83  8,338,793.11  8,338,793.11  9,757,243.72a5) Asuntos financieros y hacendarios

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00a6) Seguridad nacional

 420,858.45  0.00  420,858.45  188,379.42  188,379.42  232,479.03a7) Asuntos de orden público y seguridad interior

 2,665,467.95  0.00  2,665,467.95  1,248,108.66  1,248,108.66  1,417,359.29a8) Otros servicios generales

 29,398,464.35  0.00  29,398,464.35  10,518,738.93  10,518,738.93  18,879,725.42B. Desarrollo social

 636,229.75  0.00  636,229.75  255,346.82  255,346.82  380,882.93b1) Protección ambiental

 24,215,009.94  0.00  24,215,009.94  8,735,212.69  8,735,212.69  15,479,797.25b2) Vivienda y servicios a la comunidad

 2,090,741.47  0.00  2,090,741.47  932,498.19  932,498.19  1,158,243.28b3) Salud

 1,409,158.25  0.00  1,409,158.25  76,347.53  76,347.53  1,332,810.72b4) Recreación, cultura y otras manifestaciones sociales

 830,950.37  0.00  830,950.37  414,177.24  414,177.24  416,773.13b5) Educación

 216,374.57  0.00  216,374.57  105,156.46  105,156.46  111,218.11b6) Protección social

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00b7) Otros asuntos sociales

 1,299,252.90  0.00  1,299,252.90  508,669.54  508,669.54  790,583.36C. Desarrollo económico

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00c1) Asuntos económicos, comerciales y laborales en general

 844,270.56  0.00  844,270.56  391,633.69  391,633.69  452,636.87c2) Agropecuaria, silvicultura, pesca y caza

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00c3) Combustibles y energía

 450,501.94  0.00  450,501.94  117,035.85  117,035.85  333,466.09c4) Minería, manufacturas y construcción

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00c5) Transporte

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00c6) Comunicaciones

 4,480.40  0.00  4,480.40  0.00  0.00  4,480.40c7) Turismo

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00c8) Ciencia, tecnología e innovación

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00c9) Otras industrias y otros asuntos económicos
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 0.00  0.00  0.00  44,430.33  44,430.33 -44,430.33D. Otras no clasificadas en funciones anteriores

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00d1) Transacciones de la deuda pública / costo financiero de la deuda

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00d2) Transferencias, participaciones y aportaciones entre diferentes niveles y órdenes 

de gobierno

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00d3) Saneamiento del sistema financiero

 0.00  0.00  0.00  44,430.33  44,430.33 -44,430.33d4) Adeudos de ejercicios fiscales anteriores

II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D)  82,019,965.62  4,648,803.00  86,668,768.62  14,035,227.99  14,030,953.39  72,633,540.63

 14,549,099.92  269,823.00  14,818,922.92  5,371,388.88  5,371,388.88  9,447,534.04A. Gobierno

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00a1) Legislación

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00a2) Justicia

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00a3) Coordinación de la política de gobierno

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00a4) Relaciones exteriores

 65,185.24  269,823.00  335,008.24  480,245.16  480,245.16 -145,236.92a5) Asuntos financieros y hacendarios

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00a6) Seguridad nacional

 14,483,914.68  0.00  14,483,914.68  4,891,143.72  4,891,143.72  9,592,770.96a7) Asuntos de orden público y seguridad interior

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00a8) Otros servicios generales

 64,060,865.70  0.00  64,060,865.70  2,324,795.75  2,320,521.15  61,736,069.95B. Desarrollo social

 3,944,000.00  0.00  3,944,000.00  0.00  0.00  3,944,000.00b1) Protección ambiental

 59,434,857.58  0.00  59,434,857.58  2,324,795.75  2,320,521.15  57,110,061.83b2) Vivienda y servicios a la comunidad

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00b3) Salud

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00b4) Recreación, cultura y otras manifestaciones sociales

 682,008.12  0.00  682,008.12  0.00  0.00  682,008.12b5) Educación

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00b6) Protección social

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00b7) Otros asuntos sociales
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 3,410,000.00  0.00  3,410,000.00  0.00  0.00  3,410,000.00C. Desarrollo económico

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00c1) Asuntos económicos, comerciales y laborales en general

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00c2) Agropecuaria, silvicultura, pesca y caza

 3,410,000.00  0.00  3,410,000.00  0.00  0.00  3,410,000.00c3) Combustibles y energía

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00c4) Minería, manufacturas y construcción

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00c5) Transporte

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00c6) Comunicaciones

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00c7) Turismo

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00c8) Ciencia, tecnología e innovación

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00c9) Otras industrias y otros asuntos económicos

 0.00  4,378,980.00  4,378,980.00  6,339,043.36  6,339,043.36 -1,960,063.36D. Otras no clasificadas en funciones anteriores

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00d1) Transacciones de la deuda pública / costo financiero de la deuda

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00d2) Transferencias, participaciones y aportaciones entre diferentes niveles y órdenes 

de gobierno

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00d3) Saneamiento del sistema financiero

 0.00  4,378,980.00  4,378,980.00  6,339,043.36  6,339,043.36 -1,960,063.36d4) Adeudos de ejercicios fiscales anteriores

 152,829,656.00  4,648,803.00  45,304,308.56 45,308,583.16 157,478,459.00  112,169,875.84III. Total de Egresos (III = I + II)

                                   PRESIDENTE MUNICIPAL                                                                                   TESORERA MUNICIPAL                                                

                                C. ISIDRO JIMENEZ CARRILLO                                                                       M. EN C.S. ANA DEL CARMEN MERIDA R.                                        

                              ______________________________                                                                    ______________________________________                                      
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